
DOTAÇÃO ORÇAMENTAL POR ORGÃO

Página      :  

17/12/2019Emissão   :

Exercício :  2020

115

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
    Despesas Com  O Pessoal Civil
  Contribuições Do Empregador
    Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social

  Despesas Em Bens E Serviços
    Bens
    Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
    Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
    Aquisição De Bens De Capital Fixo

       3.145.514.494,00
       2.173.147.353,00
       2.173.147.353,00
         124.547.399,00
         124.547.399,00

         847.475.342,00
         259.956.836,00
         587.518.506,00

             344.400,00
             344.400,00

         279.582.000,00
         279.582.000,00
         279.582.000,00

 91,84%
 63,45%
 63,45%

 3,64%
 3,64%

 24,74%
 7,59%

 17,15%
 0,01%
 0,01%
 8,16%
 8,16%
 8,16%

Natureza %

Serviços Públicos Gerais
  Órgãos Judiciais

       3.425.096.494,00
       3.425.096.494,00

 100,00%
 100,00%

Função %

Acções Correntes        3.425.096.494,00  100,00%

%Programa Valor

Valor

Valor

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

       3.145.514.494,00
       2.173.147.353,00
         124.547.399,00
         847.475.342,00

             344.400,00
         279.582.000,00
         279.582.000,00

Tribunal Supremo

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% ValorUnidade Orçamental / Natureza

 91,84%
 63,45%

 3,64%
 24,74%

 0,01%
 8,16%
 8,16%

       3.425.096.494,00  100,00%

           3.425.096.494,00  100,00%Total Geral: 

                    3.425.096.494,00  100,00%Total Geral: 

               3.425.096.494,00Total Geral:  100,00%

DESPESAS POR FUNÇÃO 

DESPESAS POR PROGRAMA

Tribunal SupremoÓrgão:

Administração Geral
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços

       2.298.039.152,00
       1.127.057.342,00

 67,09%
 32,91%

%Projecto / Actividade Valor
           3.425.096.494,00  100,00%Total Geral: 

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO


