

Exercício : 2020 Emissão : 17/12/2019

Página : 115

DOTAÇÃO ORÇAMENTAL POR ORGÃO

Órgão: Tribunal Supremo DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA		
Natureza	Valor	%
Total Geral:	3.425.096.494,00	100,00%
Despesas Correntes	3.145.514.494,00	91,84%
Despesas Com O Pessoal	2.173.147.353,00	63,45%
Despesas Com O Pessoal Civil	2.173.147.353,00	63,45%
Contribuições Do Empregador	124.547.399,00	3,64%
Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social	124.547.399,00	3,64%
Despesas Em Bens E Serviços	847.475.342,00	24,74%
Bens	259.956.836,00	7,59%
Serviços	587.518.506,00	17,15%
Subsídios E Transferências Correntes	344.400,00	0,01%
Transferências Correntes	344.400,00	0,01%
Despesas De Capital	279.582.000,00	8,16%
Investimentos	279.582.000,00	8,16%
Aquisição De Bens De Capital Fixo	279.582.000,00	8,16%
DESPESAS POR FUNÇÃO		
Função	Valor	%
Total Geral:	3.425.096.494,00	100,00%
Serviços Públicos Gerais	3.425.096.494,00	100,00%
Órgãos Judiciais	3.425.096.494,00	100,00%
DESPESAS POR PROGRAMA		
Programa	Valor	%
Total Geral:	3.425.096.494,00	100,00%
Acções Correntes	3.425.096.494,00	100,00%
DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVI	MENTO	
Projecto / Actividade	Valor	%
Total Geral:	3.425.096.494,00	100,00%
Administração Geral	2.298.039.152,00	67,09%
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços	1.127.057.342,00	32,91%
DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL		
Unidade Orçamental / Natureza	Valor	%
Tribunal Supremo	3.425.096.494,00	100,00%
Despesas Correntes	3.145.514.494,00	91,84%
Despesas Com O Pessoal	2.173.147.353,00	63,45%
Contribuições Do Empregador	124.547.399,00	3,64%
Despesas Em Bens E Serviços	847.475.342,00	24,74%
Subsídios E Transferências Correntes	344.400,00	0,01%
Despesas De Capital	279.582.000,00	8,16%
Investimentos	279.582.000,00	8,16%